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Nyt
Vi trænger snart til noget varme! Sne og slud langt ind i marts, det er en stramning! Jeg sidder og kigger
ud over tagene på skolen her en kølig marts morgen - der er rimfrost på ovenlysvinduerne og græsset er
hvidt i toppen. Heldigvis lader det til, at temperaturen stiger, og vi snart kan sige farvel til minusgrader,
hvilket forhåbentlig er hverdag, når vi igen mødes e�er påskeferien.

Meget syder og bobler her på NES.

Featureugen og skolens fødselsdag var helt forrygende. Sikke en 70 ér fest det var, og jeg har glædet mig
meget over alle de initiativer og aktiviteter, der har været i gang. Det uddybes yderligere i artiklen, der
følger.

Det fine forskønnelsesprojekt v/torvet, skulle egentlig have været færdiggjort i uge 9-10, men et eller
andet har forlænget processen. Det er ikke noget, vi som skole er involveret i, men det ville da være rart, at
vi snart kunne nyde skønheden og ikke stakke af sten, fliser og afspærring.

Etape 2 i ombygningen inde på skolen går i gang i uge 17. Her skal det store slag stå i blok 6, og der vil e�er
al sandsynlighed være mere larm og aktivitet i den forbindelse. Men går det som hidtil i etape 1, så er det
tåleligt og vi får nok ikke behov for at flytte så mange klasser, som først antaget.

Marts har været travl,og vi kommer til at knokle rigtig meget med planlægning af forskellige områder i
april og maj måned. Vi har mange budgetmøder, og en fagfordeling er også ved at tage form, og der skal
helt sikkert træffes en række beslutninger, som har stor betydning for skoleåret 23/24. Det har været en
fornøjelse at få Thomasmed ind i ledelsen, og jeg kanmærke, at vi er flere til at lø�e, og vi igen kan bringe
ledelsen 100% i spil, hvilket får processer og opgaver til at glide langt lettere.

Jeg vil ønske jer alle en rigtig god påskeferie. Farvel til vinterens kølige omklamring og goddag til en
lunere tid, hvor vi forhåbentlig ikke skal kæmpe helt så meget med de nationale anbefalinger om 19
graders varme inde i bygningerne..

Mvh

Jeppe Fly
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Jubilæum/Featureuge
Her følger den artikel, som ugebladet har udgivet.

Skole fejrede jubilæum med
hessian-tapet og demonstration mod
atomkraft
Fokus på 1970'erne, da Niels Ebbesen markerede 50 års fødselsdag.

Elever fra en af Niels Ebbesens Skolens 1. klasse viser her, at de skammestrer at danse diskodans. Foto:
Erland Rasmussen

ERLAND RASMUSSEN

Batik, hessian-tapet, råkost og nej til atomkraft!

3



Ovenstående er ord og begreber, som de fleste folkeskoleelever ikke kender
meget til. Det er nemlig noget, der var populært i 1970’erne og dermed mere
hører deres bedsteforældres ungdom til.

Men sådan er det ikke længere blandt eleverne på Niels Ebbesen Skolen i
Skanderborg. De havde nemlig featureuge, hvor temaet netop var 1970’erne, og
derfor ved de nu alle noget om den tid.

Åbent hus

Featureugen er en tradition på skolen, men i år havde den fået et ekstra festligt
twist, idet den nemlig samtidig markerede, at Niels Ebbesen Skolen blev bygget
for 50 år siden.

Det var nærmere betegnet i august 1973, at skolen åbnede dørene, og hvad var
mere nærliggende end netop at fejre den store folkeskole på Højvangens Torv
med et kæmpe tema om netop det årti.

Festlighederne kulminerede, da skolen torsdag eftermiddag havde inviteret
forældre, bedsteforældre og pårørende til åbent hus, hvor eleverne viste en
masse ting fra 70’erne, som de havde lavet i løbet af ugen.

Nogle af Niels Ebbesens Skolens store elever havde blandt andet fokus på
1970'ernes nej til atomkraft. Foto: Erland Rasmussen.

Historisk tema

»I år var det tid til at have et historisk tema, og da det i år er 50 år siden, at Niels
Ebbesen Skolen blev bygget, så har vi valgt at have temaet 70’erne og valgt at
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fejre skolen samtidig,« forklarer lærer Marie Hersom, som samtidig har været
koordinator på featureugen og temaet.

Det er alle elever fra 0.-9. årgang, som har været involveret med alle mulige
aktiviteter. Eleverne har eksempelvis indrettet et helt hjem i 7o’er-stil med
kakkelbord og hessian-tapet.

Nogen har malet pop-art, der er lavet mad fra den tid, batik og stoftryk, ligesom
der også blev danset diskodans.

Helt i den daværende tidsånd var der også arrangeret en demonstration imod
atomkraft, som jo var holdningen dengang.

Eleverne stiftede også bekendtskab med nogle af de danske musiknavne fra
dengang som Kim Larsen, Shu-bi-dua og svenske ABBA.

Godt gang i den

Der var god stemning rundt på gangene, da Uge-Bladet blev vist rundt for at
opleve 70’er-stemningen på skolen.

»Jeg har indtryk af, at eleverne har hygget sig meget i den her uge og har nydt
at prøve at lave andre ting,« siger Marie Hersom.

Børnene var indtil 6. klasse på forskellige værksteder i løbet af ugen, så de også
prøvede forskellige ting som at lave smykker af kokosnødder eller muleposer
med tryk på.

De store elever har arbejdet med happenings og med at fremstille alle fem årtier
på video.
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En mere enkel tid

Marie Hersom, som selv har været lærer på skolen i 23 år, fremhæver, at
1970’erne for børnene var deres bedsteforældres tid. Der er også en del af
børnene, som har været hjemme og spørge bedsteforældrene, om de kunne
låne noget tøj fra den tid.

Og beder man Marie Hersom om at sammenligne 1970’erne med i dag, så
kommer svaret straks.

»På mange måder var det en enklere tid. F. eks. var man selvfølgelig
modstandere af atomkraft. Man havde ikke alle nuancerne med. Vi gik i seng
klokken 22, og vi fik slik om lørdagen. I dag kan børnene hele tiden gå op og
købe, og se noget hele døgnet rundt. På den måde er der også i dag lagt mere
over på børn og unge, som de selv skal tage sig af, hvor der var mere, som var
bestemt for os. Det var måske lidt nemmere at være barn og ung i 70’erne,«
siger Marie Hersom.

Her følger et par “snaps” fra receptionen torsdag e�ermiddag:
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Korkoncert 3. årgang
Mandag d.27. marts afviklede NES en e�erhånden 16 år gammel tradition, nemlig korkoncerten, der

præsenteres i samarbejde med en række andre skoler i kommunen og ikke mindst Jakob Høgsbro, som
har komponeret sangene og samarbejdet med andre om at skrive teksterne. Historier som altid fortæller

noget om noget eller nogen, som eleverne kan relatere til. I år sang vores 3.klasser sammenmed elever fra

Mølleskolen og Morten Børup Skolen.

.
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Workshop elevråd
Elevrådet, som tæller 40 elever fra 4.- 9. klasse, var den 10. marts 2023 på udviklingsworkshop hos
virksomheden AVK. Formålet med dagen var, at elevrådet skulle kommemed forslag til, hvordan elever og
personale på NES kan bruge færre af jordens ressourcer.

Forløbet er udviklet af NES sammenmed “Den Grønne Rygrad” og “Klimaambassaden” under
“CONCITO”. Eleverne gik flot til opgaven og kommed gode forslag til, hvordan vi sammen kan passe bedre
på kloden. Der var blandt andet forslag til, hvordan der kan arbejdes smartere med
materialer/upcyckling/genbrug, og der kom forslag til bedre affaldssortering, nedsættelse af
papirforbrug, strømmedmere. Arbejdet er forankret i bestyrelsen og elevrådet, og der skal nu vælges
konkrete initiativer, som der skal arbejdes videre med i det kommende skoleår
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Teater for 0.kl/kommende 0.kl
Der er tradition for, at man i løbet af foråret afholder en teaterforestilling for vores kommende og
nuværende 0.klasser her på NES. Onsdag d.29.3. havde vi besøg af “Comedievognen” der viste “Mis med
de blå øjne” . Det har en stor succes!
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Nyt fra Bestyrelsen

Til mødet d. 22. marts fremlagde elevrådet en kort evaluering af workshoppen d.10.marts på AVK

i Galten.

En rigtig fin dag, somman også kan læse lidt om længere oppe i nyhedsbrevet.

Ellers var fokus igen særligt på skolens økonomi.

Ledelse og budgetudvalg har drø�et forslag til konkret plan for de tilpasninger, der skal ske

fremadrettet. Disse forslag fandt bestyrelsen for indgribende i� den tildeling skolen modtager,

og beder ledelsen udarbejde en enmere lempelig plan, der tilgodeser indsatserne på skolen.

Dette arbejder ledelsen videre med i samarbejde med kommunens økonomiafdeling.

Øvrige korte emner var:

Deltagelse af to bestyrelsesmedlemmer til dialogmødet med B/U udvalget d.13. april på

Fælleden.

Brug af “budgetpostkassen”. B/U Udvalget har besluttet, at borgere, råd, bestyrelser og nævn har

mulighed for, via en elektronisk budgetpostkasse, at kommemed input til budgetprocessen. Det

kan eksempelvis være kommentarer til de forandringsforslag og det handlekatalog, der

udarbejdes til politisk behandling.
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Kalender
Uge 14 påskeferie

12.04.23 Teater for udskolingen i Aulaen “Iliaden” kl. 9.00 og 11.00

13.04.23 Dialogmødemed B/U udvalget på Fælleden - ledelse/bestyrelse kl. 19.30 -21.00

Uge 16 praktik 8. årgang

18.04.23 Åben hus arrangement for oplands skoler kommende 7. årgang

20.04.23 Pædagogisk arrangement kl. 17-20.00

24.04.23 Bestyrelsesmøde kl. 19-21.30

27.04.23 Skole OL 6. årgang
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